
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА s " 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ а *0.2016 р.п. Инжавино № &ЛР

I  ' ’О .внесении изменений в постановление администрации Инжавинского 
района от 22.10.2014 .N§783 «Об Утверждении Положения о порядке 
предоставления платных образовательных услуг муниципальными 
бюджетными образовательными организациями Инжавинского района»

В целях упорядочения деятельности бюджетных образовательных 
учреждений Инжавинского муниципального района по оказанию платных 
услуг, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273 «Об 
образовании в Российской Федерации» администрация района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Инжавинского района от 
22.10.2014г №783«Об утверждении Положения о порядке предоставления 
платных образовательных услуг муниципальными бюджетными 
образовательными организациями Инжавинского района» (далее
постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 7.4 раздела 7. « Порядок расходования средств, полученных за
предоставление платных образовательных услуг», Изложить^ новой 
редакции: «Доходы от платных образовательных услуг должны
распределяться следующим образом:
не менее 50% - на оплату труда с начислениями работникам оказывающим 
платные образовательные услуги и руководителю образовательного 
учреждения;
не более 50% - на оплату коммунальных услуг, оплату стоимости курсовой 
подготовки учителей и руководителей; оплату командировочных и дорожных 
расходов учителей и руководителей, оплату текущего ремонта и содержания 
зданий, на развитие материально-технической базы: приобретение основных 
средств, расходных материалов, и прочие текущие расходы, 
предусмотренные локальнйм нормативным актом учреждения.»

1.2, Пункт 7.5 раздела 7. « Порядок расходования средств, полученных за 
предоставление платных образовательных услуг.» Изложить в новой 
редакции : «Для выполнения работ по оказанию платных образовательных 
услуг могут привлекаться как основные работники так и сторонние 
специалисты. Заработная плата педагога участвующего в оказании платных 
услуг производится на основании заключенного договора в размере 30% от 
суммы полученного дохода от оказанной им услуги.»



2. Приложение №3 к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.
3. Постановление от 16.03.2016 №157 «О внесении изменений в
постановление администрации Инжавинского района от 22.10.2014 №783 
«Об утверждении Положения о порядке предоставления платных 
образовательных услуг муниципальными бюджетными образовательными 
организациями Инжавинского района», считать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановл^лие на сайте www.top68.ru. и 
разместить на официальном ‘байте Адмшцистрации района в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает р^силу с момента его подписания и 
распространяется на правоотношении, возникшие с 01.09.2016г.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района В.А.Яблочко.

Глава района

Желгякова В.А 
2- 83-72

В* Ч* 39£

http://www.top68.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации района 

от tP. / 0 .2016 № W

Перечень
платных образовательных услуг оказываемых муниципальными 

бюджетными образовательными организациями Инжавинского района

МБОУ «Инжавинская средняя общеобразовательная школа»

№
п/п

Наименование платных 
услуг

Единица
измерения

Стоимость услуги
>руб

1 Изучение математики 
(сверх часов и сверх 
программы по предмету)

1 занятие 100

2 Изучение русского 
языка (сверх часов и 
сверх программы по 
предмету)

1 занятие 100

3 Изучение иностранного 
языка (сверх часов и 
сверх программы по 
предмету)

1 занятие 100

4 Изучение биологии 
(сверх часов и сверх 
программы по предмету)

1 занятие 100

5 Изучение физики (сверх 
часов и сверх 
программы по предмету)

1 занятие 100

6 Изучение
обществоведения (сверх 
часов и сверх 
программы по предмету)

1 занятие 100

7 Изучение химии (сверх 
часов и сверх 
программы по предмету)

1 занятие 100

8 Изучение истории 
(сверх часов и сверх 
программы по предмету)

1 занятие 100

9 Курсы по подготовке 
детей к школе

1 занятие 50

10 «Школа раннего 
развития»

1 занятие 20

11 «Основы
законодательства в 
сфере дорожного

1 занятие 125
%



движения»
12 «Основы безопасного 

управления 
транспортным 
средством»

1 занятие 125

13 «Школа
нравственности» 
(Светский этикет для 
девушек 5-11 класса)

1 занятие 100

14 «Азбука автомобилиста» 1 занятие 125

МБОУ «Красивская средняя общеобразовательная школа»

№
п/п

Наименование платных 
услуг

Единица
измерения

Стоимость услуги 
,руб

1 Изучение иностранного 
языка в дошкольной 
группе

1 занятие 45

2 "Изостудия" 1 занятие 60

3 Подготовка детей к 
школе

1 занятие 70

4 Спортивный клуб 
«Королевство 
волшебных мячей»

1 занятие 70

5 «Ритмопластика» 1 занятие 70

6 «Бисероплетение» 1 занятие 60

7 «Школа раннего 
развития»

1 занятие 50

8 Изучение русского 
языка(сверх часов и 
сверх программы по 
предмету)

1 занятие 70

9 Изучение математики 
(сверх часов и сверх 
программы по предмету)

1 занятие 70

10 Изучение иностранного 
языка (сверх часов и 
сверх программы по 
предмету)

1 занятие 70

11 Изучение
обществоведения (сверх 
часов и сверх 
программы по предмету)

1 занятие 70

12 Изучение
биологии(сверх часов и

1 занятие 70



сверх программы по 
предмету)

13 Изучение истории(сверх 
часов и сверх 
программы по предмету)

1 занятие 70

14 Изучение
географии(сверх часов и 
сверх программы по 
предмету)

1 занятие 70

15 Изучение химии(сверх 
часов и сверх 
программы по предмету)

1 занятие 70

16 Изучение физики (сверх 
часов и сверх 
программы по предмету)

1 занятие 70

17 Изучение
литературы(сверх часов 
и сверх программы по 
предмету)

1 занятие 70

МБДОУ «Инжавинский детский сад «Березка»

№
п/п

Наименование платных 
услуг

Единица
измерения

Стоимость услуги 
,руб

1 "Учимся говорить 
правильно"

1 занятие 34

2 «Группа
оздоровительной 
направленности», 
«Г руппа лечебной 
физкультуры»

1 занятие 27

3 «Обучение
иностранному языку»

1 занятие 60

4 «Театральный кружок» 1 занятие 55,0

5 «Обучение
хореографии»

1 занятие 53,0

6 «Обучение вокалу» 1 занятие 53,0

7 «Центр игровой 
поддержки»

1 час 70

8 «Группа выходного дня» 1 час 70

9 «АБВГДейка» 1 занятие 50



МБОУ ДОД «ИНЖАВИНСКИЙ РЦДО «РАДУГА»

№
п/п

Наименование платных 
услуг

Единица
измерения

Стоимость услуги 
,руб

1 "Группа выходного дня" 
для детей дошкольного 
возраста

1 час 70,0

2 Праздничная 
развлекательная 
программа для детей

1 час 70,0

3 «Ритмопластика» 1 занятие 34

4 «Творческая
мастерская»

1 занятие 40

5 «Мастерская
Самоделкина»

1 занятие 40


